町 長 助 役 課 長 主 幹 担 当 合 議

別記様式第 4号

会 議 等 結 果 報 告 書

文書番号 1929
会議区分 会 議 ・ 打合せ ・ 協 議

決裁期日 平成１９年 ２月２２日

名 称 臨時課長会議会議録

日 時 平成 19 年 2 月 22 日 午後 2時 30 分から 3時 05 分

場 所 第２会議室

出席者

町長、助役、教育長

各課長（１２名 代理出席 2名を含む）

説明員（政策財政班主幹、同主査、行革推進班主査）

事務局（総務班主査）

内 容

◎町長あいさつ
 ・平成１９年度予算案もまとまり、明日の議員協議会以降、議会審議に万全に望まれたい。
 ・総合計画に基づく３カ年の実施計画の整理とともに、５ヵ年の中期財政見込みをまとめた。

厳しい状況に変わりはなく、歳入に見合った歳出構造の構築が最大の目標となっている。
 ・特に人件費については、行革目標で掲げた H１６年度比１５％の削減が、厳しい状況にあ

る。
 ・中期財政見込みを全体で確認し、今後の行政運営にあたりたい。

１ 財政計画について
 企画財政課長・政策財政班主査：資料に基づき説明する。
 助役：企画財政課でまとめた中期財政見込みについて、説明があった。特に発言がなければ、

全体で確認し決定をしたい。
 全体：確認、決定する。
 助役：中期財政見込みを全体で確認できたので、実施計画を最終的に整理し、予算特別委員会

の協議資料として、配付する。

[会議終了：15時 05分]